
RADA GMINY
PUCK

UCHWAŁA NR VII/70/24
RADY GMINY PUCK

z dnia 26 września 2024 roku

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Puck
do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności

pieniężnych, których dane są przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 18d $ 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r.

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2505 ze zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

$ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie danych dłużników należności pieniężnych Gminy
Puck, o których mowa w art. 18b $ 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji,
do Rejestru Należności Publicznoprawnych w zakresie należności pieniężnych, o których
mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 1-12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek

samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 356).

$ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

$3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego.

PRZEWÓDNICZĄCY



Uzasadnienie

Na mocy art. 18a $ 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym

w administracji (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2505 ze zm.) został utworzony Rejestr Należności
Publicznoprawnych, który jest prowadzony w systemie teleinformatycznym przez Szefa

Krajowej Administracji Skarbowej.

Stosownie do art. 18b $ 1 ww. ustawy w rejestrze tym gromadzi się informacje o należnościach
pieniężnych, podlegających egzekucji administracyjnej, dla których wierzycielem jest

naczelnik urzędu skarbowego albo jednostka samorządu terytorialnego, jeżeli należności te

wynikają:
1) z dokumentu, o którym mowa w art. 3a $ 1ww. ustawy;
2) z decyzji, postanowienia lub innego orzeczenia, które jest ostateczne;
3) z prawomocnego wyroku, postanowienia lub mandatu karnego wydanego na podstawie
przepisów Kodeksu karnego skarbowego lub Kodeksu karnego;
4) z mandatu karnego wydanego w postępowaniu w sprawach o wykroczenia;
5) bezpośrednio z przepisu prawa.

Jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, wprowadza

do rejestru dane, o których mowa w art. 18b $ 2, jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną
w uchwale, odpowiednio rady gminy, rady powiatu albo sejmiku województwa.
Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu terytorialnego, o której
dane są przekazywane do rejestru (art. 18d $ 4 ww. ustawy).

W celu umożliwienia ujawniania danych dłużników Gminy Puck, spełniających wymogi
dla ujawnienia ich danych w przedmiotowym rejestrze, konieczne jest uprzednie wyrażenie

na to zgody Rady Gminy Puck w formie uchwały.

Uwzględniając kompetencję Rady Gminy Puck do określenia rodzaju należności pieniężnych
jednostki samorządu terytorialnego, o których dane są przekazywane do rejestru,
Rada zdecydowała o ujawnieniu tamże danych o wszystkich dochodach Gminy Puck,
o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 1-12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 356).

Wyrażenie przedmiotowej zgody i umieszczanie w ww. rejestrze danych dłużników
niewyrażających woli dobrowolnego uregulowania swych zobowiązań względem Gminy

Puck, niewątpliwie w sposób pozytywny przyczyni się do poprawy ściągalności
wymagalnych należności na rzecz Gminy.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

w MINY PUCK

Marcin Nikrant


